



وزیر آموزش و پرورش از ارجاع برخی دانش آموزان بازداشتی برای اصلاح و تربیت به مراکز روانشناسی خبر داد

گشت ارشاد ۲

اگر مدرسه به عنوان نهاد رسمی آموزش و پرورش در تمام این سال‌ها نتوانسته دانش آموزان را تربیت کند، چطور یک قانون اصلاح و تربیت که نامش نوعی زندان کودکان و نوجوانان را به ذهن می‌آورد، می‌تواند در عرض چند روز از عهده این مسئولیت بر آید؟

صفحه ۹



سخنگوی دولت:

با تغییرات ساختاری جدید، رئیس شورای مناطق آزاد از سوی وزیر اقتصاد منصوب می‌شود

آرمان ملی: سخنگوی دولت گفت: به دلیل تغییرات ساختاری که در قانون مقرر شده است و حکم قانون بودجه امسال، رئیس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی منصوب می‌شود. علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیات دولت اظهار داشت: با توجه به تغییراتی که در قانون احکام دائمی آمده بود و در بودجه امسال از سوی مجلس شورای اسلامی بر آن تاکید و به نوعی تکمیل شد، ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و دارایی متغیر کرد. بهادری بیان کرد: با این تغییرات، مجموعه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی از مجموعه نهاد ریاست جمهوری منکف و به وزارت امور اقتصادی و دارایی منتقل شد. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت توضیح داد: بر اساس تغییراتی که در بخش هز بنه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس اعمال شد، طبق بند (ز) تبصره ۱۸، مصوب شد که کلیه امور اجرایی، مدیریتی، ساختار و تشکیلات مربوط به دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی سراسر کشور از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی انجام شود. دبیر هیات دولت تصریح کرد: بر این اساس ضروری بود وزیر محترم اقتصاد و دارایی، رئیس شورای عالی مناطق آزاد را منصوب کند. بهادری گفت: تغییرات مدیریتی در دبیرخانه این شورا باتوجه به تغییر ساختاری صورت گرفت و آقای نصرالله ابراهیمی از سوی وزیر محترم اقتصاد به‌عنوان سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب شدند. دبیر هیات دولت ضمن تقدیر از خدمات و تلاش‌های سعید محمد در دوره مسئولیتی خود گفت: همچون قبل از خدمات آقای سعید محمد در دولت استفاده خواهد شد.

ولایتی:

تهران و مسکو در مساله قفقاز جنوبی اختلاف نظر اساسی ندارند

آرمان ملی: مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با تاکید بر روابط خوب و راهبردی ایران و روسیه گفت که تهران و مسکو اختلاف نظر اساسی در خصوص مساله قفقاز جنوبی ندارند. علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در گفت‌وگو با اسپوتنیک گفت که روابط ایران و روسیه بسیار خوب، در سطوح بالا و راهبردی است و این روابط در حال گسترده شدن است. وی گفت که جهان امروز بر اساس همکاری‌های منطقه‌ای تشکیل شده است نه بر اساس وضعیت کاملاً بین‌المللی که برخی‌ها همواره از روی آن رادارند. ولایتی تاکید کرد که هر گونه تعرض به مرزهای یک کشور از سوی کشوری دیگر منجر به تنش و جنگ می‌شود و این یک پیشرفت بسیار خوب است طرف‌ها مانند آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌شود که همواره به دنبال ایجاد هرج و مرج هستند. مشاور مقام معظم رهبری همچنین گفت که همکاری در چارچوب سازمان شانگهای گامی ارزشمند و راهبردی است. وی گفت که روسیه و چین بدون پناه بردن به دلار با همدیگر تبادلات تجاری انجام می‌دهند و این یک پیشرفت بسیار خوب است تا اسیر دلار و اراده آمریکا نباشند. ولایتی در بخش دیگری از اظهارات خود گفت که ایران و روسیه در خصوص مساله قفقاز جنوبی اختلاف نظر اساسی با هم ندارند. وی همچنین تاکید کرد که ناتو هر گولوله‌ای که در هر نقطه‌ای از جهان شلیک می‌شود را رصدمی می‌کند تا به خواست آمریکا و خارج از عرف بین‌المللی در آن مداخلت کند.

محمود شوری: ثبات، مقدمه توسعه سیاسی است

آرمان ملی: یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: تجربیات در کشورهای منطقه به ما می‌گوید تلاش برای تغییر سخت در منطقه عموماً با نتایج فاجعه‌آمیزی همراه بوده است. محمود شوری با بیان این که «ایران به لحاظ ژئوپلیتیک در یک منطقه حساس و پر تنش قرار دارد و به لحاظ سیاسی و تاریخی نیز دارای ویژگی‌های منحصر به فردی است»، گفت: در همین چارچوب مسیر آینده کشور را نمی‌توان بدون توجه به این موضوعات تعریف کرد. وی با بیان این که تجربه تحولات سیاسی در کشورهای منطقه در یکی دو دهه اخیر نشان می‌دهد که ممکن است ایجاد بی‌ثباتی در کشورها آسان باشد، اما برقراری ثبات و آرامش که مقدمه ضروری هر تلاشی برای توسعه سیاسی و اقتصادی است، فرایندی سخت و طولانی است، افزود: این قاعده در مورد کشورهای منطقه خاورمیانه حتی بسیار پیچیده‌تر است زیرا در این منطقه

اسلامی: آژانس باید ملاحظات محرمانگی را رعایت کند

آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: آژانس باید ملاحظات محرمانگی را رعایت کند، البته هر مرتبه این گزارش‌های محرمانه (گزارش‌های مربوط به فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان) در اختیار رسانه‌ها قرار می‌گیرد. به گزارش مهر، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی درباره انتشار گزارش محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد غنی‌سازی در ایشار سوم سانتریفیوژهای جدید تلنژ، گفت: این موضوع را تأیید می‌کنم. البته این گزارش‌ها محرمانه است و آژانس باید ملاحظات محرمانگی را رعایت کند، البته

اوضاع خیابان‌های دیروز تهران چگونه بود؟

با وجود فراخوان‌های صورت گرفته برای برگزاری تجمعات اعتراضی در روز چهارشنبه، تهران روز آرامی را پشت سر گذاشت. به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر فراخوان‌هایی برای برگزاری تجمعات اعتراضی در روز چهارشنبه اعلام شد که علی‌رغم اطلاع رسانی صورت گرفته برای آن تهران دیروز روز آرامی را پشت سر گذاشت. البته دیروز در برخی نقاط شهر از جمله دانشگاه تهران

اتحادیه اروپا بر سر اعمال تحریم علیه ایران به توافق رسید



خبرگزاری فرانسه مدعی توافق میان اعضای اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران شده است. به گزارش فارس، یک رسانه غربی از حصول توافق میان اعضای اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران به بهانه آنچه «سرکوب اعتراضات» خوانده شده خبر داده است. خبرگزاری فرانسه این خبر را به نقل از دیپلمات‌های غربی گزارش داد. پیش از این، «اورسولا فن در لاین» رئیس کمیسیون اروپا در اظهاراتی مداخله‌جویانه خواستار اعمال تحریم‌های ضد ایرانی شده و ادعا کرده بود: «معتقدم اروپا همیشه باید ارزش‌هایی که ما به آن اعتقاد داریم حمایت خود را اعلام کند و از هر کسی که برای این ارزش‌ها مبارزه می‌کند، حمایت کند. به‌طور مثال، زنان شجاع ایران که خواستار آزادی و برابری هستند.» وی در ادامه با طرح اتهامات علیه مجریان قانون در ایران، مدعی شد «این فریاد برای برابری و حقوق زنان است و پیام ما باید واضح باشد. باید خواستار توقف خشونت شویم. زنان باید فرصت انتخاب داشته باشند و ما باید کسانی را

و بی‌ارزش خواند و گفت: ایران بر اساس احترام و منافع متقابل، آماده تعامل دوسویه با تمامی طرف‌هاست، اما در برابر هر گونه تلاش برای اعمال فشار یا توسل به اقدامات محدودکننده علیه مردم ایران، قاطعانه ایستاده و پاسخ متقابل و متناسب خواهد داد. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه هم در گفت‌وگوی تلفنی سه‌شنبه با همتای فرانسوی با بیان اینکه مقابله با اغتشاش در اروپا عملی خوب و پسندیده است، اما همین کار در ایران سرکوب قلمداد می‌شود، تصریح کرد: اجازه نمی‌دهیم هیچ طرفی از داخل یا خارج، امنیت ملی کشورمان را هدف قرار دهد.

حسن بهشتی پور در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

مذاکرات هسته‌ای به پس از انتخابات کنگره آمریکا موکول خواهد شد

برجام از کما خارج شد و دوباره به کمارفت

آزادسازی پول‌های ایران می‌توانست نشانه خوبی برای از سرگیری مذاکرات باشد

صفحه ۶



«آرمان ملی» به بررسی آسیب‌های قطع اینترنت می‌پردازد:

آسیب‌های اقتصادی اختلالات اینترنتی

کارشناس حوزه فناوری اطلاعات:

بسیاری از کسب و کارها در فضای پیام‌رسان‌ها شکل گرفته و در توسعه کسب و کارها و درآمدزایی نقش موثری داشته‌اند در حالی که پیام‌رسان‌های داخلی از سطح کیفی مطلوبی برخوردار نبوده‌اند و اختلالات در اینترنت و پیام‌رسان‌ها، معیشت بسیاری از خانواده‌ها را با مشکل مواجه کرده است

آرمان ملی: قطع اینترنت به دنبال ناآرامی‌های چند روز اخیر باعث آسیب‌های اقتصادی بسیاری به کسب و کارهای خرد و کلان شده است به‌طوری که به گفته کارشناسان حوزه فناوری اطلاعات برخی از این آسیب‌ها ...

صفحه ۴

یادداشت

تقویت نظارت بر بازار



آلبرت بنافزبان
کارشناس اقتصادی

شرایط اقتصادی در سال جاری به گونه‌ای است که نیازمند تحلیل دقیق از سوی کارشناسان است. دولت در ابتدا باید در مورد وضعیت اقتصادی شرایط نامطلوب را بپذیرند. در این صورت است که نصایح کارشناسان مورد پذیرش دولت قرار خواهد گرفت. اگر دولت‌ها فقط به آمارها و داده‌های اطلاعاتی ...

صفحه ۲

سخن روز

لازمه‌های توسعه کشور



علی قنبری
اقتصاددان

پیشرفت اقتصادی کشور بستگی به ثبات، امید به آینده و امکان پیش‌بینی آینده دارد. سرمایه‌گذاری قطعاً وقتی صورت می‌گیرد که آینده روشن باشد. الان در شرایطی که اوضاع و احوال کشور را پذیرند. در این صورت است که نصایح کارشناسان مورد پذیرش دولت قرار خواهد گرفت. اگر دولت‌ها فقط به آمارها و داده‌های اطلاعاتی ...

همین صفحه

لازمه‌های توسعه کشور



علی قنبری
اقتصاددان

پیشرفت اقتصادی کشور بستگی به ثبات، امید به آینده و امکان پیش‌بینی آینده دارد. سرمایه‌گذاری قطعاً وقتی صورت می‌گیرد که آینده روشن باشد. الان در شرایطی که اوضاع و احوال کشور ناآرام است لذا امکان سرمایه‌گذاری و در نتیجه تولید و حرکت به سوی توسعه چندان میسر نیست. گفته می‌شود اکنون حدود ۱۰ میلیون شغل در فضای مجازی با اوضاع و احوال اینترنت تهدید شده و برخی کارخانه‌ها با مشکل تولید مواجه شده‌اند، در نتیجه بیکاری در کشور افزایش و درآمد‌ها کاهش یافته است، نهایتاً سفره مردم کوچک‌تر شده است. در صورتی امکان سرمایه‌گذاری، رونق اقتصادی، اشتغال، تولید و آینده مطلوب‌تر خواهد بود که ثبات و قدرت پیش‌بینی آینده اقتصاد زیادت‌ر شود و امکان رقابت در کشور به‌وجود آید. از این رو به نظر می‌رسد دولت باید تلاش کند که یک نوع ثبات و آرامش در کشور ایجاد شود و مردم را در جهت افزایش سرمایه‌گذاری چه داخلی و چه خارجی به مشارکت بکشد. شرایطی را فراهم کند تا این امکان مهیا شود و تولید به عنوان محور رشد اقتصادی و در مرحله قبل از آن، سرمایه‌گذاری به عنوان یک اصل اساسی برای تولید بیشتر و پیشرفت اقتصادی باید صورت بگیرد. در واقع دولت باید تلاش کند شرایطی فراهم کند تا از فرار سرمایه‌ها جلوگیری کند، امکان سرمایه‌گذاری، تولید و صادرات فراهم شود. رشد و توسعه اقتصادی در کشور به‌وجود آید و مردم به آینده امیدوار باشند. لازم این کار این است که مردم به مشارکت ملاییده شوند و دولت باید شرایطی فراهم کند تا امکان حضور مردم در عرصه‌های مختلف به‌وجود آید و از شرایط کنونی گذر کنیم. از طرفی صندوق بین‌المللی پول، تورم سال آینده ایرانی‌ها را ۴۰ درصد پیش‌بینی کرده و همچنین نرخ رشد اقتصادی را نیز حدود دو و نیم تا سه درصد اعلام کرده که هر دو محدودکننده رشد ثبات اقتصادی برای زندگی بهتر و حرکت به سوی توسعه است. یعنی اگر بخواهیم براساس سیاست‌های کلی و اعلام رئیس‌جمهور در دوران تبلیغات ریاست‌جمهوری به رشد ۸ درصد برسیم، باید اوضاع کشور ثبات پیدا کند، اقتصاد کشور آرامش داشته باشد و سیاست‌هایی که تورم را مهار می‌کند - سیاست‌های پولی و مالی - به کار گرفته شود و امکان سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی شود و بخش خصوصی در کشور تقویت شود و دولت خودش را رقیب بخش خصوصی نداند. سیاست‌هایی که باعث افزایش نقدینگی و تورم می‌شود، تبدیل به سیاست‌های ثبات و کنترل تورم شود. در واقع همه تلاش دولت بر این باشد که سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و داخلی را گسترش دهد و تلاش کند از کسری بودجه بپرهیزد و بودجه‌های جاری را به حداقل برساند. چون برخی دستگاه‌ها هستند که تأثیری در رشد اقتصادی و پیشرفت کشور ندارند ولی بودجه جاری فراوان می‌گیرند و برعکس بودجه عمرانی کاهش پیدا می‌کند. در حالی که باید بودجه عمرانی که زمینه توسعه را می‌تواند فراهم آورد، بیشتر تولید و بودجه‌های جاری را کنترل نماییم. بحث بودجه هم نزدیک است چون سیاست‌های دولت برای بودجه از حالا شروع می‌شود. بنابراین باید به نحوی باشد که بودجه جاری و در جاهایی که صرفاً مصرف‌کننده هستند محدود شود. برعکس زمینه برای بودجه‌های عمرانی و زیرساخت‌های کشور و توسعه بیشتر اقتصادی را فراهم کنیم.